
 

 

Dipartimento di Scienze Chirurgiche 
Direttore: Prof. Pietro Giorgio Calò 

 
 
DCO - Disposizioni del Direttore 
Repertorio n. 10/2023 
Prot n. 6551 del 17/01/2023 

 
 
Oggetto: Elezioni rappresentanti degli studenti eletti nei consigli di corso di studio, di classe o 
interclasse, dei dottorandi, degli specializzandi e degli assegnisti di ricerca in seno al Consiglio e 
alla Giunta di Dipartimento biennio accademico 2022/2024 – Proclamazione eletti  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la L. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato da ultimo con D.R. 305 del 28.03.2022, 
ed in particolare gli artt. 28 comma 1 lett. d) e 32 comma 1 lett. c); 
 
VISTO il Regolamento Elettorale d’Ateneo emanato con D.R. n. 399 del 3 maggio 2021, così come 
modificato dal D.R. 466 del 6 giugno 2022, ed in particolare l’art. 27; 
 
VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento 
di Scienze Chirurgiche, emanato con D.R. 07.03.18 n. 138, modificato da ultimo con D.R. 1005 
del17 novembre 2022; 
 
RAVVISATA l’esigenza di procedere al rinnovo delle rappresentanze degli studenti eletti nei 
consigli di corso di studio, di classe o interclasse, dei dottorandi, degli specializzandi e degli 
assegnisti di ricerca in seno al Consiglio e alla Giunta di Dipartimento per il biennio accademico 
2022/2024; 
 
VISTA la Disposizione Direttoriale DSMSP Rep. N. 1200/2022 del 30/12/2022, successivamente 

repertoriata con DCO repertorio n. 8/2023 del 16/01/2023, mediante la quale si provvedeva ad indire 
le elezioni dei rappresentanti degli studenti eletti nei consigli di corso di studio, di classe o 
interclasse, dei dottorandi, degli specializzandi e degli assegnisti di ricerca in seno al Consiglio e 
alla Giunta di Dipartimento per il biennio accademico 2022/2024; 
 
VISTO il verbale del Seggio Elettorale del 13 Gennaio 2023 relativo alle operazioni di voto e 
scrutinio, tenutesi in pari data presso l’Aula Balzano, Blocco I, Cittadella Universitaria di 
Monserrato, inerenti le elezioni di cui trattasi, che si allega e costituisce parte integrante della 
presente Disposizione; 
 
CONSIDERATO CHE, causa ex equo di voti ricevuti, si è reso necessario applicare il comma 5     
dell’art. 27 del Regolamento Elettorale di Ateneo, a norma del quale precede il candidato più 
giovane d’età in caso di parità di voti; 



 
PRESO ATTO del regolare svolgimento delle succitate elezioni, attraverso l’esercizio del diritto di 
elettorato attivo da parte dei votanti presso il seggio appositamente allestito 
 

DISPONE 
 
ART. 1 – Proclamazione degli eletti in Consiglio di Dipartimento per il biennio accademico 
2022/2024 
Per il biennio accademico 2022/2024, e fino a tutto il 30.09.2024, sono proclamati eletti alla carica 
di rappresentanti in Consiglio di Dipartimento degli studenti, dei dottorandi, degli specializzandi e 
degli assegnisti di ricerca: 
 

Posizione in 
Graduatoria 

Cognome e Nome Numero di Voti RISULTATO 

1 CAPPELLACCI Federico 11 ELETTO 

2 ANEDDA Giacomo 11 ELETTO 

3 CASTI Francesco 11 ELETTO 

4 BIANCU Miriam 11 ELETTA 

5 SODDU Cristina 11 ELETTA 

6 IPPOLITO Luca 4 ELETTO 

7 MURZI Valentina 2 (Precede per età)  ELETTA 

8 LAI Emanuele 2 (Precede per età) ELETTO 

9 CORTI Andrea 2 NON ELETTO 

10 ANGIUS Giacomo 1 NON ELETTO 

11 DE MARTIS Laura 1 NON ELETTA 

12 BALDANI GUERRA Desirè 1 NON ELETTA 

13 SCHIRRU Rita 1 NON ELETTA 

 
 
ART. 2 – Proclamazione degli eletti in Giunta di Dipartimento per il biennio accademico 
2022/2024 
Per il biennio accademico 2022/2024, e fino a tutto il 30.09.2024, sono proclamati eletti alla carica 
di rappresentanti in Giunta di Dipartimento dei dottorandi, degli specializzandi e degli assegnisti di 
ricerca: 
 

Posizione in 
Graduatoria 

Cognome e Nome Numero di Voti RISULTATO 

1 CAPPELLACCI Federico 9 ELETTO 

2 IPPOLITOLUCA 2 ELETTO 

 
 
ART. 3 – Norme finali 
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si rimanda alle disposizioni normative, 
statutarie e regolamentari vigenti e al Regolamento Elettorale di Ateneo. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Pietro Giorgio Calò 

 
 

 
 



 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 
 

Monserrato (CA), 13/01/2023 
 

Oggetto: Verbale Commissione elettorale – elezione delle rappresentanze degli studenti, degli 
specializzandi e degli assegnisti in Consiglio e in Giunta di Dipartimento. 
 
In data 13/01/2023 presso il seggio sito nell’Aula Balzano del Dipartimento di Scienze Mediche 
e Sanità Pubblica (Cittadella Universitaria, Blocco I, piano primo), si svolgono le elezioni per il 
rinnovo delle rappresentanze degli studenti, degli specializzandi e degli assegnisti in Consiglio 
e in Giunta di Dipartimento, regolarmente indette con Disposizione direttoriale DSMSP Rep. 
N. 1200/2022 del 30/12/2022 e successivamente repertoriata con DCO repertorio n. 8/2023 
del 16/01/2023. 
Fanno parte del seggio elettorale, nominato con DCO -Disposizioni del Direttore Repertorio n. 
1/2023 Prot n. 1502 del 10/01/2023: 

- Laura Sanna (Presidente); 

- Antonello Mura (Componente); 

- Carlo Zanda (Componente). 

Il Presidente del seggio e i componenti della Commissione stabiliscono che Segretario 
verbalizzante per il Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica sarà Antonello Mura e 
per il Dipartimento di Scienze Chirurgiche sarà Carlo Zanda. 
È predisposta n. 1 urna elettorale. 
Le schede elettorali prevedono massimo 5 preferenze per la rappresentanza di Consiglio di 
Dipartimento di studenti, specializzandi e assegnisti. 
E’ prevista un’unica preferenza per le rispettive rappresentanze in Giunta di Dipartimento. 
Il seggio apre regolarmente alle ore 9.30 e si dà avvio alle operazioni di voto, che avranno 
conclusione alle ore 16.30. 
I votanti sono invitati ad indicare la preferenza per la Giunta di Dipartimento tra le preferenze 
espresse per il Consiglio di Dipartimento, come previsto dallo Schema di Regolamento per il 
funzionamento e l’organizzazione dei Dipartimenti, art. 18, comma 1, lettera d). 
--- 
 
Le operazioni di voto si concludono regolarmente alle ore 16.30. 
Si chiude il seggio elettorale e si danno avvio alle operazioni di scrutinio. 

▪ Scrutinio elezione delle rappresentanze degli studenti, degli specializzandi e degli assegnisti in 

Consiglio di Dipartimento.  

Schede in urna 15 

Firme nell’elenco 15 

Voti validi 15 

Schede bianche 0 

Schede nulle 0 

Totale voti espressi 15 
 

1 Cappellacci Federico 11 

2 Anedda Giacomo 11 

3 Casti Francesco 11 

4 Biancu Miriam 11 

5 Soddu Cristina 11 

https://www.unica.it/unica/protected/93010/0/def/ref/DOC12552/
https://www.unica.it/unica/protected/93010/0/def/ref/DOC12552/


 
6 Ippolito Luca 4 

7 Murzi Valentina 2 

8 Lai Emanuele 2 

9 Corti Andrea  2 

10 Angius Giacomo 1 

11 De Martis Laura 1 

12 Baldani Guerra Desirè 1 

13 Schirru Rita 1 
 

Risultano eletti in Consiglio di Dipartimento i primi 8 votati: Cappellacci Federico, Anedda 
Giacomo, Casti Francesco, Biancu Miriam, Soddu Cristina, Ippolito Luca, Lai Emanuele (criterio 
più giovane di età) e Murzi Valentina (criterio più giovane di età). 

▪ Scrutinio elezione delle rappresentanze degli studenti, degli specializzandi e degli assegnisti in 

Giunta di Dipartimento.  

Voti validi 11 

Schede bianche 4 

Schede nulle 0 

Totale voti espressi 11 
 

Federico Cappellacci 9 

Ippolito Luca 2 
 

Risultano eletti in Giunta di Dipartimento: Federico Cappellacci e Luca Ippolito. 
 
Firmato 

- Laura Sanna (Presidente)  __________________________ 

 

- Antonello Mura (Componente)  __________________________ 

 

- Carlo Zanda (Componente)  __________________________ 

 
 


		2023-01-17T15:11:13+0100
	CALO' PIETRO GIORGIO




